[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  от «14 »____06___ 2024 г.

                                                                         № _643
О внесении  изменений  в  постановление администрации муниципального района «Город Людиново  и Людиновский район» от 24.08.2016 г.  № 1173 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата социального пособия на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Законом Калужской области от 26.09.2005 N 120-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской области отдельными государственными полномочиями», Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново  и Людиновский район» от 24.08.2016 г.  № 1173 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата социального пособия на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности» (далее -  постановление) следующие изменения:
1.1. В заголовке  и в пункте 1 постановления  слова: «Назначение и выплата социального пособия на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по  истечении 154 дней беременности» заменить на слова: «Выплата социального пособия на погребение».

1.2. Пункты 3, 4 постановления изложить в новой редакции:

«3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить  на заместителя главы администрации муниципального района  Фоменко Е.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования».

1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить  на заместителя главы администрации муниципального района Фоменко Е.В.
3. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации
муниципального района                                                                                           С. В. Перевалов